

## **RISPOSTA AI CHIARIMENTI RICHIESTI**

**Appalto specifico nr. 2627765 per la “fornitura in opera di interfacce ottiche, schede e licenze per apparati esistenti presso i Compendi della Polizia di Stato di Viminale, Tuscolana, Anagnina e Castro Pretorio, con connessi servizi di consegna, installazione, posa in opera e configurazione, nonché garanzia di legge/commerciale”**

### **DOMANDA 1:**

Si comunica che i codici N7K-F312FQ-25= e N7K-F348XP-25=, sono End of Sale (del 28 Febb 2021 e andranno fuori listino al 28 Febb 2022). <https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/switches/nexus-7000-series-switches/eos-eol-notice-c51-2355936.html> . Poiché nelle clausole della gara c'è scritto: *“Alla data di presentazione dell’offerta, nessuna delle componenti hardware e software della soluzione proposta in fornitura può essere stata dichiarata in End of Life e/o in End of Support dal produttore”*, a tal fine si chiede alla stazione appaltante come intende procedere.

### **RISPOSTA 1:**

Anche se i due codici in questione sono stati “Dichiarati End Of Sales” (End-of-Life Announcement Date) lo scorso 28 febbraio 2021, al momento non sono ancora in stato di “End Of Sales” (End-of-Sale Date: HW), ovvero “fine vendita”. I due codici in questione sono quindi ancora ordinabili e vendibili da Cisco fino al prossimo 28 febbraio 2022.

Poiché nel bollettino del produttore non sono indicate schede sostitutive delle schede con codici N7K-F312FQ-25= e N7K-F348XP-25=, nella famiglia Nexus 7000, e dal momento che, come confermato dal Produttore stesso, non è possibile acquistare schede alternative compatibili con gli apparati in esercizio, si conferma che i suddetti codici dovranno essere previsti in fornitura come indicato nel capitolato.

### **DOMANDA 2:**

Ogni coppia di Cisco 7k, presente nelle 4 sedi, è fisicamente situata nello stesso locale CED o in CED differenti? Se in locali differenti, grossomodo a quale distanza?

### **RISPOSTA 2:**

Presso il Compendio Viminale gli apparati Cisco 7k esistenti sono dislocati in sale apparati diverse interconnesse con cablaggio esistente già posato; i patch panel e l’apparato si trovano su due armadi rack adiacenti.

Presso i Compendi di Castro Pretorio, Tuscolana e Anagnina gli apparati Cisco 7k esistenti sono fisicamente dislocati nello stesso locale tecnico e le distanze sono limitate.

Presso tutti i compendi sopra indicati i patch panel sono già presenti, mentre sarà necessario fornire in opera anche il materiale necessario per il collegamento degli apparati e patch cord in fibra ottica di tipo LC-LC di lunghezza standard da 1 m, 3 metri e 5 metri.

### **DOMANDA 3:**

Sono previsti rilanci in fibra da effettuare verso altri locali CED? Se sì, grossomodo a quale distanza?

### **RISPOSTA 3:**

Non sono previsti rilanci in fibra da effettuare verso altri locali CED.

**DOMANDA 4:**

In riferimento ai codici “N7K-F312FQ-25= ; N7K-F348XP-25=” richiesti da capitolato, dal momento che tra le clausole della gara viene riportato che “*Alla data di presentazione dell’offerta, nessuna delle componenti hardware e software della soluzione proposta in fornitura può essere stata dichiarata in End of Life e/o in End of Support dal produttore*” e che i suddetti codici risultano essere da bollettino Cisco in end of sale (andranno fuori listino al 28 Febbraio 2022), vi chiediamo quali prodotti considerare in sostituzione agli stessi.

**RISPOSTA 4:**

Vedasi risposta 1.

**DOMANDA 5:**

Data la non prevista effettuazione del sopralluogo, dovranno essere effettuate opere di cablaggio? In caso affermativo, si chiede se è possibile avere informazioni relative alle attività richieste per ciascuna sede. Nel caso non siano previste attività di cablaggio, ma solo il collegamento delle porte in fibra ai “patch panel”, si chiede di sapere le distanze da coprire, se sono presenti o meno i “patch panel” per il collegamento e la tipologia di cavo che dovrà essere utilizzato.

**RISPOSTA 5:**

Si conferma quanto specificato nel capitolato.

Non dovranno essere previste opere di cablaggio ma solo il collegamento degli apparati e delle porte in fibra ai patch panel esistenti. Dovranno essere fornite in opera patch cord in fibra ottica di tipo LC-LC di lunghezza standard da 1 m, 3 metri e 5 metri.

**DOMANDA 6:**

Si chiede di confermare quanto segue: Cablaggio: bisogna fornire le fibre per l’interconnessione?

**RISPOSTA 6:**

Vedasi Risposta 2, Risposta 3, Risposta 5.

**DOMANDA 7:**

Al punto 2 “Oggetto della Fornitura”, viene specificato che le componenti Hardware e Software oggetto della fornitura, non dovranno essere state dichiarate dal produttore (in questo caso Cisco) in End of Life o End of Sale. Vi segnaliamo che l’Item richiesto con SKU N7K-F312FQ-25= risulta essere in Advanced End of Sales previsto per Febbraio 2022.

**RISPOSTA 7:**

Vedasi risposta 1.

**DOMANDA 8:**

Si chiede di confermare che la garanzia richiesta è quella di base e non di tipo Smartnet.

**RISPOSTA 8:**

Per quanto riguarda la garanzia si conferma quanto specificato nel capitolato.

**DOMANDA 9:**

Si devono già in questa fase di offerta compilare, firmare e caricare per accettazione l'allegato 2 "Patto di Integrità" e l'allegato 3 "Codice di comportamento"?

**RISPOSTA 9:**

Come disciplinato al Paragrafo 7.1. del capitolato d'oneri, la presentazione dell'offerta vale quale dichiarazione implicita di accettazione degli obblighi derivanti dal "Patto di integrità" e dal "Codice di comportamento".